PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.10.2016
	г. Новосибирск
	№ 6-п

	О должностях муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с  Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,    постановлениями мэрии города Новосибирска от 28.01.2016 № 222 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, и муниципальными служащими города Новосибирска сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 28.01.2016 № 241 «О представлении муниципальными служащими города Новосибирска сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  руководствуясь пунктом 7 статьи 33 Устава города Новосибирска, пунктом 2 статьи 7 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
(Преамбула в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 01.11.2017 № 10-п)
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска (далее – Совет), при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Установить, что представление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете, включенных в перечень должностей, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, и муниципальными служащими Совета, замещающими указанные должности, осуществляется в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области.
(Пункт в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 01.11.2017 № 10-п)
3. Установить, что муниципальные служащие Совета, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, представляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
(Пункт в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 01.11.2017 № 10-п)

4. Отделу муниципальной службы и кадров Совета:

обеспечить информирование граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в Совете, включенных в перечень должностей, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, и муниципальными служащими Совета, замещающими указанные должности, о необходимости представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

осуществлять контроль своевременного представления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Признать утратившими силу постановления председателя Совета:

от 28.06.2013 № 4-п «О должностях муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

от 23.12.2014 № 4-п «О внесении изменения в постановление председателя Совета депутатов города Новосибирска от 28.06.2013 № 4-п «О должностях муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

от 07.12.2015 № 3-п «О внесении изменения в постановление председателя Совета депутатов города Новосибирска от 28.06.2013 № 4-п «О должностях муниципальной службы в Совете депутатов города Новосибирска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубина Ю. Ф.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к постановлению председателя

Совета депутатов города Новосибирска

от 17.10.2016 № 6-п
(Приложение в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 01.11.2017 № 10-п)
ДОЛЖНОСТИ

муниципальной службы в Совете, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности начальника отдела, заместителя начальника отдела и консультанта отдела контрактной службы Совета.

2. Должности начальника отдела и заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Совета.

3. Должности начальника отдела и заместителя начальника отдела муниципальной службы и кадров Совета.

4. Должности начальника отдела, консультанта хозяйственного отдела Совета.
(Пункт в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 28.12.2022 № 13-п)
5. Должности начальника отдела и консультанта отдела по рассмотрению обращений и судебной работе.

6. Должность начальника нормативно-правового отдела.

7. Должности начальника отдела, заместителя начальника отдела, консультанта, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает осуществление текущего контроля за исполнением договоров и муниципальных контрактов по освещению деятельности Совета в средствах массовой информации, отдела информационного обеспечения и мониторинга.
(Пункт в редакции постановления председателя Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2020 № 1-п)
8. Должность начальника отдела протокольного обеспечения.

9. Должности начальника отдела, консультанта, исполнение должностных обязанностей которого предусматривает обеспечение взаимодействия населения с Советом через электронную общественную приемную на официальном сайте Совета депутатов города Новосибирска, отдела канцелярии.
(Пункт в редакции постановлений председателя Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2020 № 1-п, от 28.12.2022 № 13-п)